—2—

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 41 от 19 марта  2015 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.07.2012 №74 «Об утверждении Порядка размещения и эксплуатации временных сооружений на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Федеральным законом от 21.07.2014 №234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с решением Волгодонской городской Думы от 23.10.2014 №80 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 19.07.2012 №74 «Об утверждении Порядка размещения и эксплуатации временных сооружений на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1)	в части 1 статьи 3 слово «Мэром» заменить словами «главой Администрации»;
2)	в части 4 статьи 5 слово «Мэром» заменить словами «главой Администрации»;
3)	в статье 10:
а)	в первом абзаце части 2 слова «заключении договора аренды либо» исключить;
б)	дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1.	В заключении договора аренды земельного участка может быть отказано в случае неосуществления формирования и постановки на кадастровый учет земельных участков, указанных в части 1 настоящей статьи.».
в)	часть 3 изложить в следующей редакции:
«3.	С лицами, указанными в части 1 настоящей статьи, не обеспечившими формирование и постановку на кадастровый учет земельных участков и не возвратившими их арендодателю по истечению срока договора, заключаются договоры аренды на срок менее одного года сроком действия не позднее 31.12.2015.
В случае если в течение срока, указанного в абзаце первом настоящей части, арендатор обеспечит формирование и постановку на кадастровый учет земельного участка, с ним заключается договор аренды земельного участка сроком действия по 01.02.2018.».
2.	Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей частью предусмотрены иные сроки вступления их в силу.
Пункты 1, 2 части 1 настоящего решения вступают в силу со дня истечения срока полномочий Мэра города Волгодонска, избранного до дня вступления в силу настоящего решения, в том числе в результате досрочного прекращения его полномочий, но не ранее дня официального опубликования настоящего решения.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по землеустройству, градостроительству, архитектуре, развитию малого предпринимательства (Т.А. Чевтаева) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В. Столяра.

	Председатель
Волгодонской городской Думы
__________________П.П. Горчанюк

	Мэр
города Волгодонска
___________________В.А. Фирсов

Проект вносит
Мэр города Волгодонска
image1.wmf